



FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Araripe / CE

Unidade gestora: Secretaria de Educação

Número do processo: 2025.01.15.1

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Número do certame: 2025.01.15.1

Data da abertura: 29/01/2025 às 14:00

Dados do Fornecedor

Razão social: FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE

Telefone: **** / (88) 9348-5732

CNPJ/MF: 41.552.720/0001-47

E-mail: sales.araripe@gmail.com

Endereço: Rua Antonio Nunes de Alencar, 291, Centro, Araripe / CE - CEP: 63.170-000



FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

LOTE 01 - FÓRMULA INFANTIL

1 - FÓRMULA INFANTIL A BASE DE SOJA: fórmula infantil em pó, à base de proteína isolada de soja com ferro para lactentes, enriquecida com L-metionina, como fonte de carboidratos 100% maltodextrina, acrescida de vitaminas, minerais e outros oligoelementos, sem lactose, sem glúten, sem colesterol e sem a

Especificação: FÓRMULA INFANTIL A BASE DE SOJA: fórmula infantil em pó, à base de proteína isolada de soja com ferro para lactentes, enriquecida com L-metionina, como fonte de carboidratos 100% maltodextrina, acrescida de vitaminas, minerais e outros oligoelementos, sem lactose, sem glúten, sem colesterol e sem açúcar. O produto deverá atender todas as recomendações do Codex Alimentarius FAO/OMS e da Portaria M.S. nº 977/1998. A embalagem deve conter informações sobre data de validade, Registro no Órgão Competente, composição nutricional e modo de preparo indelével. Embalagem primária: lata com aproximadamente 400g, hermeticamente fechada. Embalagem secundária: Com validade mínima de 08 meses, a partir da data de entrega.

Quantidade: 10,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 22,00

Valor total: R\$ 220,00

Fabricante/Marca: APTAMIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,00

2 - FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA 1- Modificado, destinados a lactentes até 6 meses de idade, em pó, a base de proteínas lácteas, enriquecidas com ferro, isenta de sacarose, com 60% de proteína do soro do leite e 40% de caseína, fonte de carboidrato maltodextrina e lactose. O Produto deverá atender todas

Especificação: FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA 1- Modificado, destinados a lactentes até 6 meses de idade, em pó, a base de proteínas lácteas, enriquecidas com ferro, isenta de sacarose, com 60% de proteína do soro do leite e 40% de caseína, fonte de carboidrato maltodextrina e lactose. O Produto deverá atender todas as recomendações do Códex Alimentarius FAO/OMS e da portaria M.S. Nº 977/1998. A embalagem deve conter informações de composição nutricional e modo de preparo. Embalagem secundária: Com validade mínima de 08 meses, a partir da data de entrega. 400 G

Quantidade: 10,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 46,00

Valor total: R\$ 460,00

Fabricante/Marca: NESTOGENO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 47,60

3 - FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA 2 - Modificado, destinado a lactente de 7 a 12 meses de idade, em pó, a base de proteínas lácteas, enriquecidas com ferro, isenta de sacarose, com 65% de caseína e 35% de proteína do soro do leite, fonte de carboidrato sendo maltodextrina e lactose. O Produto deverá aten

FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

Especificação: FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA 2 - Modificado, destinado a lactente de 7 a 12 meses de idade, em pó, a base de proteínas lácteas, enriquecidas com ferro, isenta de sacarose, com 65% de caseína e 35% de proteína do soro do leite, fonte de carboidrato sendo maltodextrina e lactose. O Produto deverá atender todas as recomendações do Codex Alimentarius FAO/OMS e da portaria M.S Nº 977/1998. A embalagem deve conter informações quanto ao prazo de validade e lote, Registro no órgão competente (SIF), composição nutricional e modo de preparo. Embalagem primária: Lata de 400 gramas, hermeticamente fechada. Embalagem secundária: Com validade mínima de 08 meses, a partir da data de entrega.

Quantidade: 10,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 46,00

Valor total: R\$ 460,00

Fabricante/Marca: NESTOGENO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 47,53

Valor total - LOTE 01 - FÓRMULA INFANTIL: R\$ 1.140,00 - (mil, cento e quarenta reais)

LOTE 02 - SUCOS E POUVAS DE FRUTAS

4 - SUCO DE GOIABA - Alto teor de polpa de goiaba integral. Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 500ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RD

Especificação: SUCO DE GOIABA - Alto teor de polpa de goiaba integral. Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 500ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03).com registro no ministério da Saúde. Conservadores: Benzoato de sódio (INS 211) e metabissulfito de sódio (INS 223). Acidulante: Acido cítrico (INS 330). Rendimento 05 Litros.

Quantidade: 570,0

Unidade: Garrafa

Valor unitário: R\$ 4,10

Valor total: R\$ 2.337,00

Fabricante/Marca: DAFRUTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,20

5 - POUVA DE ACEROLA - De primeira qualidade, embalagem de 200g a 1 kg cada, com diluição de 1 para 2 de água. Embalados em saco plástico transparente e resistente, com especificação dos ingredientes, data de fabricação e o prazo de validade.

Especificação: POUVA DE ACEROLA - De primeira qualidade, embalagem de 200g a 1 kg cada, com diluição de 1 para 2 de água. Embalados em saco plástico transparente e resistente, com especificação dos ingredientes, data de fabricação e o prazo de validade.

Quantidade: 200,0

Unidade: Quilograma

FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

Valor unitário: R\$ 7,10

Valor total: R\$ 1.420,00

Fabricante/Marca: DAFRUTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,23

Valor total - LOTE 02 - SUCOS E POUVAS DE FRUTAS: R\$ 3.757,00 - (três mil, setecentos e cinquenta e sete reais)

LOTE 03 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - BISCOITOS

6 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - biscoito ou bolacha salgada tipo cream cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar refinado, sal, amido, extrato de malte, fermento químico, aditivos alimentares. Produto deve atender a legislação

Especificação: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - biscoito ou bolacha salgada tipo cream cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar refinado, sal, amido, extrato de malte, fermento químico, aditivos alimentares. Produto deve atender a legislação vigente (RDC nº.263 de 22/09/05 - ANVISA e Portaria nº.31 de 13/01/98 - ANVISA). Serão rejeitados produtos queimados. Aparência do produto: Torrada. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, Lei nº10674/03). Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 350g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 8 kg.

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 600,00

Fabricante/Marca: Cracker CapriShow

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,16

Valor total - LOTE 03 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - BISCOITOS: R\$ 600,00 - (seiscentos reais)

LOTE.04 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - TEMPEROS

8 - ALHO IN NATURA - De 1ª qualidade. Produto não deverá apresentar problemas com coloração não característica, estar machucado, perfurado, devendo estar intacto, embalados de acordo com a solicitação e acondicionados em caixas próprias. Validade mínima de 180 dias da entrega do produto.

FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

Especificação: ALHO IN NATURA – De 1ª qualidade. Produto não deverá apresentar problemas com coloração não característica, estar machucado, perfurado, devendo estar intacto, embalados de acordo com a solicitação e acondicionados em caixas próprias. Validade mínima de 180 dias da entrega do produto.

Quantidade: 300,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 36,50

Valor total: R\$ 10.950,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 37,53

9 - COLORÍFICO – Ingredientes: Urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC nº. 276 de 22/09/05 – ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03).

Especificação: COLORÍFICO – Ingredientes: Urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC nº. 276 de 22/09/05 – ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão ou saco plástico tipo fardo contendo 1 kg. Preço Por Pacote de 100g.

Quantidade: 935,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 1,10

Valor total: R\$ 1.028,50

Fabricante/Marca: DONA CLARA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,17

10 - CONDIMENTO MISTO – Tempero misto composto por: pimenta do reino e cominho (SEM SAL). (RDC nº. 276 de 22/09/05 – ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor marrom, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03).

Especificação: CONDIMENTO MISTO – Tempero misto composto por: pimenta do reino e cominho (SEM SAL). (RDC nº. 276 de 22/09/05 – ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor marrom, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo de 50g a 100g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão ou saco plástico tipo fardo contendo 1 kg.

Quantidade: 935,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 2,15

Valor total: R\$ 2.010,25

Fabricante/Marca: DONA CLARA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,30

11 - EXTRATO DE TOMATE - Ingredientes: tomate, cebola, açúcar, sal, óleo de soja, salsa e cebolinha. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC Nº 272 de 22/09/05- ANVISA). Embalagem primaria: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 340g do produto.

FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

Especificação: EXTRATO DE TOMATE - Ingredientes: tomate, cebola, açúcar, sal, óleo de soja, salsa e cebolinha. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC Nº 272 de 22/09/05- ANVISA). Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 340g do produto.

Quantidade: 365,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,85

Valor total: R\$ 675,25

Fabricante/Marca: PREDILECTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,00

12 - ÓLEO DE SOJA REFINADO - Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 - ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Apresentar certificado de classificação vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de

Especificação: ÓLEO DE SOJA REFINADO - Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 - ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Apresentar certificado de classificação vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). No caso de óleos vegetais deve constar, em destaque e negrito, a recomendação "Manter em local seco e longe de fonte de calor" ou a expressão equivalente sobre a conservação (de acordo com RDC nº.270 de 22/09/05). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 20 unidades.

Quantidade: 426,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,50

Valor total: R\$ 4.047,00

Fabricante/Marca: SOYA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,84

13 - SAL REFINADO IODADO - Sal refinado, iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, fardo de 30 kg. Quantidade de iodo: mínima de 0,04 mg e máxima de 0,10

Especificação: SAL REFINADO IODADO - Sal refinado, iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, fardo de 30 kg. Quantidade de iodo: mínima de 0,04 mg e máxima de 0,10 mg por 1 g do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.

Quantidade: 280,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 1,00

Valor total: R\$ 280,00

Fabricante/Marca: FAIZAO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,15

46 - CEBOLA - Cebola branca média não amassada, com odor característico.

FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

Especificação: CEBOLA – Cebola branca média não amassada, com odor característico.

Quantidade: 140,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 3,95

Valor total: R\$ 553,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,02

Valor total - LOTE 04 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - TEMPEROS: R\$ 19.544,00 - (dezenove mil, quinhentos e quarenta e quatro reais)

LOTE 05 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (CARNES)

7 - PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA – sabor carnes vermelha, embalagem primaria de 400g, inviolada, registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou o armazenamento, validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por pacote.

Especificação: PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA – sabor carnes vermelha, embalagem primaria de 400g, inviolada, registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou o armazenamento, validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por pacote.

Quantidade: 778,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,15

Valor total: R\$ 4.784,70

Fabricante/Marca: CANIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,18

14 - CARNE BOVINA CORTE ACÉM – Porcionada em cubos, de aproximadamente 30g, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico

Especificação: CARNE BOVINA CORTE ACÉM – Porcionada em cubos, de aproximadamente 30g, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. em pacotes de 1 kg, devidamente selada, contendo número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF, com especificação de peso, validade, do produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 6 meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 1300,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 38,50

Valor total: R\$ 50.050,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

Valor de referência: R\$ 39,13

15 - CARNE MOÍDA - Com no máximo 0,5% de gordura, com aspecto firme, na cor vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, acondicionamento em embalagem plástica de 500g, congelada, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e carimbos oficiais de acordo com as P

Especificação: CARNE MOÍDA - Com no máximo 0,5% de gordura, com aspecto firme, na cor vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, acondicionamento em embalagem plástica de 500g, congelada, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e carimbos oficiais de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA No. 304 de 22/04/96 e no.145 de 22/04/98, da resolução ANVISA No.105 de 19/05/99. Validade a vencer de no mínimo 3 meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 1590,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,90

Valor total: R\$ 14.151,00

Fabricante/Marca: GOSTOSINHA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,02

16 - BISTECA SUÍNA - Porcionada em bifes de aproximadamente 180g a 200g, proveniente do corte central da parte do dorso do porco, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acond

Especificação: BISTECA SUÍNA - Porcionada em bifes de aproximadamente 180g a 200g, proveniente do corte central da parte do dorso do porco, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. em pacotes de 1 kg, devidamente selada, contendo número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF, com especificação de peso, validade, do produto e marca/procedência, organizadas em caixas de 10 a 20 kg. Validade a vencer de no mínimo 6 meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 350,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 20,50

Valor total: R\$ 7.175,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,25

Valor total - LOTE 05 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (CARNES): R\$ 76.160,70 - (setenta e seis mil, cento e sessenta reais e setenta centavos)

LOTE 06- GÊNEROS ALIMENTÍCIOS AVES, OVOS E ENLATADOS

FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

17 - FRANGO CONGELADO - Cada unidade deve pesar entre 01 a 02 kg, em embalagem primaria transparente constando data de validade, registro no órgão competente (SIM, SIF OU IMA), valores nutricionais, o produto deverá ser congelado. Deve apresentar odor agradável, cor característica, consistência firme, n

Especificação: FRANGO CONGELADO - Cada unidade deve pesar entre 01 a 02 kg, em embalagem primaria transparente constando data de validade, registro no órgão competente (SIM, SIF OU IMA), valores nutricionais, o produto deverá ser congelado. Deve apresentar odor agradável, cor característica, consistência firme, não apresentar manchas escuras ou esverdeadas. NÃO TEMPERADO. Validade a vencer de no mínimo 6 meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 1600,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 14,97

Valor total: R\$ 23.952,00

Fabricante/Marca: REGINA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,97

18 - MILHO VERDE EM CONSERVA; LATA OU SACHÊ COM 200G Milho verde em conserva; simples; grãos inteiros; imerso em liquido; tamanho e coloração uniformes; acondicionado em lata ou sachê sem adição de sal ou açúcar. Validade a vencer de no mínimo 6 meses contados a partir da data de entrega.

Especificação: MILHO VERDE EM CONSERVA; LATA OU SACHÊ COM 200G Milho verde em conserva; simples; grãos inteiros; imerso em liquido; tamanho e coloração uniformes; acondicionado em lata ou sachê sem adição de sal ou açúcar. Validade a vencer de no mínimo 6 meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 177,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,50

Valor total: R\$ 619,50

Fabricante/Marca: PREDILECTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,84

19 - FRANGO (PEITO SEM OSSO) - CONGELADO, com adição de água de no máximo 6%, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, con

Especificação: FRANGO (PEITO SEM OSSO) - CONGELADO, com adição de água de no máximo 6%, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo pacotes de 1kg, acondicionados em caixas lacradas com 10kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 735,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 24,00

Valor total: R\$ 17.640,00

Fabricante/Marca: REGINA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,66

FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

20 - OVO DE GRANJA - Ovo de galinha branco médio in natura. Apresentados em bandejas com 12 OU 06 unidades. Apresentar na embalagem a data da classificação e da validade.

Especificação: OVO DE GRANJA - Ovo de galinha branco médio in natura. Apresentados em bandejas com 12 OU 06 unidades. Apresentar na embalagem a data da classificação e da validade.

Quantidade: 588,0

Unidade: Dúzia

Valor unitário: R\$ 14,30

Valor total: R\$ 8.408,40

Fabricante/Marca: COCORICO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,83

21 - SARDINHA EM ÓLEO - Sardinha em lata preparada com pescado fresco, em latas de 125g, limpo, eviscerado, cozido. Imersa em óleo comestível. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto.

Especificação: SARDINHA EM ÓLEO - Sardinha em lata preparada com pescado fresco, em latas de 125g, limpo, eviscerado, cozido. Imersa em óleo comestível. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses.

Quantidade: 868,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 4,50

Valor total: R\$ 3.906,00

Fabricante/Marca: GÓMES DA COSTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,70

Valor total - LOTE 06- GÊNEROS ALIMENTÍCIOS AVES, OVOS E ENLATADOS: R\$ 54.525,90 - (cinquenta e quatro mil, quinhentos e vinte e cinco reais e noventa centavos)

LOTE 07 - HORTIFRUTI

22 - BANANA PRATA - Banana Prata in natura, NÃO AMASSADA, livre de insetos, microrganismo, areia ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana, sem utilização de métodos artificiais para indução do processo de maturação da banana.

Especificação: BANANA PRATA - Banana Prata in natura, NÃO AMASSADA, livre de insetos, microrganismo, areia ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana, sem utilização de métodos artificiais para indução do processo de maturação da banana.

Quantidade: 1100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,50

Valor total: R\$ 7.150,00

FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,53

23 - BATATA INGLESA - Batata inglesa média não amassada, com odor característico.

Especificação: BATATA INGLESA - Batata inglesa média não amassada, com odor característico.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,00

Valor total: R\$ 9.000,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,06

24 - CENOURA - Frescas, de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfu

Especificação: CENOURA - Frescas, de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações.

Quantidade: 140,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,20

Valor total: R\$ 1.148,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,26

25 - LARANJA - de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Especificação: LARANJA - de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Quantidade: 937,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,40

Valor total: R\$ 9.744,80

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,55

26 - MAÇÃ - in natura, sem apresentar avarias de casca, fresca, com grau de maturação adequado para o consumo. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre, insetos, parasitas e larvas.

Especificação: MAÇÃ - in natura, sem apresentar avarias de casca, fresca, com grau de maturação adequado para o consumo. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre, insetos, parasitas e larvas.

FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

Quantidade: 157,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 14,00

Valor total: R\$ 2.198,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,08

27 - MELÃO - Melão fresco com maturação adequada ao consumo, com aspecto, cor, cheiro e sabor característico, com polpa firme e intacta, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente e livre

Especificação: MELÃO - Melão fresco com maturação adequada ao consumo, com aspecto, cor, cheiro e sabor característico, com polpa firme e intacta, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente e livre de resíduos de fertilizantes. Acondicionado em saco plástico atóxico, transparente e resistente, devendo estes ser transportados de forma adequada.

Quantidade: 1100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,60

Valor total: R\$ 9.460,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,73

28 - PIMENTA DE CHEIRO - Sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio a grande, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidos.

Especificação: PIMENTA DE CHEIRO - Sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio a grande, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidos.

Quantidade: 93,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 20,00

Valor total: R\$ 1.860,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,28

29 - PIMENTÃO VERDE- pimentão médio não amassado, sem avarias, com odor característico.

Especificação: PIMENTÃO VERDE- pimentão médio não amassado, sem avarias, com odor característico.

Quantidade: 140,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 11,50

Valor total: R\$ 1.610,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,63

30 - MAMÃO - Melão fresco com maturação adequada ao consumo, com aspecto, cor, cheiro e sabor característico, com polpa firme e intacta, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente e livre

FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

Especificação: MAMÃO - Melão fresco com maturação adequada ao consumo, com aspecto, cor, cheiro e sabor característico, com polpa firme e intacta, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente e livre de resíduos de fertilizantes. Acondicionado em saco plástico atóxico, transparente e resistente, devendo estes ser transportados de forma adequada.

Quantidade: 780,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,25

Valor total: R\$ 5.655,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,39

31 - TOMATE - Tomate comum, fresco, não amassado, aspecto sensorial em bom estado de conservação, livre de insetos, microrganismo, areia ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana.

Especificação: TOMATE - Tomate comum, fresco, não amassado, aspecto sensorial em bom estado de conservação, livre de insetos, microrganismo, areia ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana.

Quantidade: 180,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,10

Valor total: R\$ 1.818,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,21

Valor total - LOTE 07 - HORTIFRUTI: R\$ 49.643,80 - (quarenta e nove mil, seiscentos e quarenta e três reais e oitenta centavos)

LOTE 08 - PÃO

32 - PÃO HOT-DOG PCT DE 400G/ 10 UNID - Produto tipo para cachorro quente, íntegro, sem umidade, com textura e sabor característico, não deve ter sabor amargo ou azedo. Livre de fungos e impurezas. Rótulo com informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade, assim como a forma de armazen

Especificação: PÃO HOT-DOG PCT DE 400G/ 10 UNID - Produto tipo para cachorro quente, íntegro, sem umidade, com textura e sabor característico, não deve ter sabor amargo ou azedo. Livre de fungos e impurezas. Rótulo com informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade, assim como a forma de armazenamento antes ou após a abertura do pacote. Com validade mínima de 10 dias a partir da data de fornecimento.

Quantidade: 1170,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,15

Valor total: R\$ 7.195,50



FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

Fabricante/Marca: KERO PAO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,16

Valor total - LOTE 08 - PÃO: R\$ 7.195,50 - (sete mil, cento e noventa e cinco reais e cinquenta centavos)

LOTE 09 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS

33 - FEIJÃO CARIOCA - Grupo I. Classe: cores. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN nº12 de 28/03/08 MAPA. Deverá ser entregue Certificado de classificação vegetal realizado por órgão cre

Especificação: FEIJÃO CARIOGA - Grupo I. Classe: cores. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN nº12 de 28/03/08 MAPA. Deverá ser entregue Certificado de classificação vegetal realizado por órgão credenciado ao MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo 30kg. Validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.

Quantidade: 525,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,70

Valor total: R\$ 5.092,50

Fabricante/Marca: URBANO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,11

34 - FLOCOS DE MILHO - Amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem adição de sal, embalagem resistente podendo ser transparente ou não de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamen

Especificação: FLOCOS DE MILHO - Amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem adição de sal, embalagem resistente podendo ser transparente ou não de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.

Quantidade: 1775,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 1,75

Valor total: R\$ 3.106,25

Fabricante/Marca: BONOMILHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,90

FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

35 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Tipo fino, pasteurizado, de farinha de trigo especial, aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02,

Especificação: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Tipo fino, pasteurizado, de farinha de trigo especial, aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 5 kg.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 3,50

Valor total: R\$ 3.500,00

Fabricante/Marca: COELHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,72

36 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE SEM GLÚTEN - PCTS DE 500G - Macarrão isento de glúten, de fécula de batata, de arroz ou outros, embalado em saco resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g, com identificação na embalagem dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabri

Especificação: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE SEM GLÚTEN - PCTS. DE 500G - Macarrão isento de glúten, de fécula de batata, de arroz ou outros, embalado em saco resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g, com identificação na embalagem dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade especificada. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto.

Quantidade: 50,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 350,00

Fabricante/Marca: BONSAFOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,20

37 - CAFÉ EM PÓ - Café, tipo moído, torrado, extra, embalagem aluminizada interna e externa, embalagem de 250g contendo (selo da ABIC) produto com o Certificado de Participação no Programa Permanente de Pureza do Café - ABIC. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto.

Especificação: CAFÉ EM PÓ - Café, tipo moído, torrado, extra, embalagem aluminizada interna e externa, embalagem de 250g contendo (selo da ABIC) produto com o Certificado de Participação no Programa Permanente de Pureza do Café - ABIC. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto.

Quantidade: 20,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 13,80

Valor total: R\$ 276,00

Fabricante/Marca: KIMIMO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,50

38 - MACARRÃO; FORMATO PARAFUSO; EMBALAGEM COM 500 GRAMAS Macarrão; massa alimentícia; seca; formato parafuso; para macarronada; cor amarela; sabor próprio; obtida pelo amassamento da farinha de

FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

trigo enriquecida de ferro e ácido fólico, ovos e demais substâncias permitidas; isenta de corantes artificia
Especificação: MACARRÃO; FORMATO PARAFUSO; EMBALAGEM COM 500 GRAMAS Macarrão; massa
alimentícia; seca; formato parafuso; para macarronada; cor amarela; sabor próprio; obtida pelo
amassamento da farinha de trigo enriquecida de ferro e ácido fólico, ovos e demais substâncias
permitidas; isenta de corantes artificiais, sujidades e parasitas, admitindo umidade máxima 13%;
acondicionada em saco plástico transparente e atóxico, pesando 500 grs.

Quantidade: 465,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 2.325,00

Fabricante/Marca: BONSABOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,19

39 - AÇÚCAR CRISTAL - origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de
acordo com a legislação vigente (RDC nº. 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de
umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos

Especificação: AÇÚCAR CRISTAL - origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto
deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº. 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria
terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de
fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem
obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04
- ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do
produto. Embalagem secundária: sacos plásticos tipo fardo contendo 30 kg. Validade de no Mínimo 80% da
data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem,
bem como o número do lote.

Quantidade: 900,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,90

Valor total: R\$ 4.410,00

Fabricante/Marca: AGROVALE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,10

40 - ADOÇANTE - UNIDADE DE 80 mL - adoçante dietético, à base de edulcorante natural (100% ESTÉVIA),
líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, contendo 80 ml, com
identificação na embalagem dos ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. v

Especificação: ADOÇANTE - UNIDADE DE 80 mL - adoçante dietético, à base de edulcorante natural (100%
ESTÉVIA), líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, contendo 80
ml, com identificação na embalagem dos ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e
validade. validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,60

Valor total: R\$ 48,00

Fabricante/Marca: ASSUGRIN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,00

FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

Especificação: ARROZ PARBOILIZADO, T- 1, longo fino, embalagem primária de 1 kg em fardos de 10 à 30kg, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica / indústria - conforme resoluções - RDC nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução - RDC nº. 275, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA).

Quantidade: 1700,0	Unidade: Quilograma
Valor unitário: R\$ 5,65	Valor total: R\$ 9.605,00
Fabricante/Marca: SAFRA	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 5,83	

44 - ARROZ INTEGRAL - Longo, fino, tipo 1 integral. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento). Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.

Especificação: ARROZ INTEGRAL - Longo, fino, tipo 1 integral. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento). Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.

Quantidade: 5,0	Unidade: Quilograma
Valor unitário: R\$ 8,25	Valor total: R\$ 41,25
Fabricante/Marca: URBANO	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 8,45	

45 - LEITE EM PÓ INTEGRAL. Mistura em pó para preparo de leite instantâneo. Produto constituído dos seguintes ingredientes: Produto deverá seguir a legislação vigente (RDC nº. 273 de 22/09/05 - ANVISA, Portaria nº.31 de 13/01/98). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 200g do produto. Embalagem secundária: saco de papelão fechado com fita adesiva contendo 10 kg.

Especificação: LEITE EM PÓ INTEGRAL. Mistura em pó para preparo de leite instantâneo. Produto constituído dos seguintes ingredientes: Produto deverá seguir a legislação vigente (RDC nº. 273 de 22/09/05 - ANVISA, Portaria nº.31 de 13/01/98). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 200g do produto. Embalagem secundária: saco de papelão fechado com fita adesiva contendo 10 kg.

Quantidade: 2500,0	Unidade: Quilograma
Valor unitário: R\$ 10,50	Valor total: R\$ 26.250,00
Fabricante/Marca: CAMPONESA	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 10,80	

FRANCISCO DE SALES ALVES ANDRADE
41.552.720/0001-47

Valor total - LOTE 09 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PÉRECÍVEIS: R\$ 68.084,50 - (sessenta e oito mil e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 280.651,40 (duzentos e oitenta mil, seiscentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 29 de Janeiro de 2025 às 12:58

Dados do Usuário:

Usuário logado como: FRANCISCO

E-mail: sales.araripe@gmail.com

CPF/MF: 41.552.720/0001-47

L A DA SILVA PEREIRA LIMA
28.528.901/0001-70

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Araripe / CE

Número do processo: 2025.01.15.1

Número do certame: 2025.01.15.1

Unidade gestora: Secretaria de Educação

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Data da abertura: 29/01/2025 às 14:00

Dados do Fornecedor

Razão social: L A DA SILVA PEREIRA LIMA

CNPJ/MF: 28.528.901/0001-70

Endereço: RUA ANTONIO NUNES DE ALENCAR, 252, CENTRO, Araripe / CE - CEP: 63.170-000

Telefone: **** / (99) 2680-067

E-mail: CASA.RUA31@HOTMAIL.COM

L A DA SILVA PEREIRA LIMA
28.528.901/0001-70

Dados das Declarações

- DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM SIM
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL SIM
Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS SIM
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE SIM
Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.
- DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO SIM
Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
- DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS SIM
Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.
- DECLARAÇÃO DE ME/EPP SIM
Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

L A DA SILVA PEREIRA LIMA
28.528.901/0001-70

LOTE 01 - FÓRMULA INFANTIL

1 - FÓRMULA INFANTIL A BASE DE SOJA: fórmula infantil em pó, à base de proteína isolada de soja com ferro para lactentes, enriquecida com L-metionina, como fonte de carboidratos 100% maltodextrina, acrescida de vitaminas, minerais e outros oligoelementos, sem lactose, sem glúten, sem colesterol e sem a

Especificação: FÓRMULA INFANTIL A BASE DE SOJA: fórmula infantil em pó, à base de proteína isolada de soja com ferro para lactentes, enriquecida com L-metionina, como fonte de carboidratos 100% maltodextrina, acrescida de vitaminas, minerais e outros oligoelementos, sem lactose, sem glúten, sem colesterol e sem açúcar. O produto deverá atender todas as recomendações do Codex Alimentarius FAO/OMS e da Portaria M.S. nº 977/1998. A embalagem deve conter informações sobre data de validade, Registro no Órgão Competente, composição nutricional e modo de preparo indelével. Embalagem primária: lata com aproximadamente 400g, hermeticamente fechada. Embalagem secundária: Com validade mínima de 08 meses, a partir da data de entrega.

Quantidade: 10,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 22,50

Valor total: R\$ 225,00

Fabricante/Marca: SOYA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,00

2 - FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA 1- Modificado, destinados a lactentes até 6 meses de idade, em pó, a base de proteínas lácteas, enriquecidas com ferro, isenta de sacarose, com 60% de proteína do soro do leite e 40% de caseína, fonte de carboidrato maltodextrina e lactose. O Produto deverá atender todas

Especificação: FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA 1- Modificado, destinados a lactentes até 6 meses de idade, em pó, a base de proteínas lácteas, enriquecidas com ferro, isenta de sacarose, com 60% de proteína do soro do leite e 40% de caseína, fonte de carboidrato maltodextrina e lactose. O Produto deverá atender todas as recomendações do Códex Alimentarius FAO/OMS e da portaria M.S. Nº 977/1998. A embalagem deve conter informações de composição nutricional e modo de preparo. Embalagem secundária: Com validade mínima de 08 meses, a partir da data de entrega. 400 G

Quantidade: 10,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 46,90

Valor total: R\$ 469,00

Fabricante/Marca: NESTOGENIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 47,60

3 - FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA 2 - Modificado, destinado a lactente de 7 a 12 meses de idade, em pó, a base de proteínas lácteas, enriquecidas com ferro, isenta de sacarose, com 65% de caseína e 35% de proteína do soro do leite, fonte de carboidrato sendo maltodextrina e lactose. O Produto deverá aten



L A DA SILVA PEREIRA LIMA
28.528.901/0001-70

Especificação: FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA 2 - Modificado, destinado a lactente de 7 a 12 meses de idade, em pó, a base de proteínas lácteas, enriquecidas com ferro, isenta de sacarose, com 65% de caseína e 35% de proteína do soro do leite, fonte de carboidrato sendo maltodextrina e lactose. O Produto deverá atender todas as recomendações do Codex Alimentarius FAO/OMS e da portaria M.S Nº 977/1998. A embalagem deve conter informações quanto ao prazo de validade e lote, Registro no órgão competente (SIF), composição nutricional e modo de preparo. Embalagem primária: Lata de 400 gramas, hermeticamente fechada. Embalagem secundária: Com validade mínima de 08 meses, a partir da data de entrega.

Quantidade: 10,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 46,90

Valor total: R\$ 469,00

Fabricante/Marca: NESTOGENIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 47,53

Valor total - LOTE 01 - FÓRMULA INFANTIL: R\$ 1.163,00 - (mil, cento e sessenta e três reais)

LOTE 02 - SUCOS E POUVAS DE FRUTAS

4 - SUCO DE GOIABA - Alto teor de polpa de goiaba integral. Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 500ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RD

Especificação: SUCO DE GOIABA - Alto teor de polpa de goiaba integral. Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 500ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). com registro no ministério da Saúde. Conservadores: Benzoato de sódio (INS 211) e metabisulfito de sódio (INS 223). Acidulante: Acido cítrico (INS 330). Rendimento 05 Litros.

Quantidade: 570,0

Unidade: Garrafa

Valor unitário: R\$ 4,15

Valor total: R\$ 2.365,50

Fabricante/Marca: DA FRUTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,20

5 - POUVA DE ACEROLA - De primeira qualidade, embalagem de 200g a 1 kg cada, com diluição de 1 para 2 de água. Embalados em saco plástico transparente e resistente, com especificação dos ingredientes, data de fabricação e o prazo de validade.

Especificação: POUVA DE ACEROLA - De primeira qualidade, embalagem de 200g a 1 kg cada, com diluição de 1 para 2 de água. Embalados em saco plástico transparente e resistente, com especificação dos ingredientes, data de fabricação e o prazo de validade.

Quantidade: 200,0

Unidade: Quilograma

L A DA SILVA PEREIRA LIMA
28.528.901/0001-70

Valor unitário: R\$ 7,20

Valor total: R\$ 1.440,00

Fabricante/Marca: DA FRUTA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,23

Valor total - LOTE 02 - SUCOS E POUVAS DE FRUTAS: R\$ 3.805,50 - (três mil, oitocentos e cinco reais e cinquenta centavos)

LOTE 03 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - BISCOITOS

6 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - biscoito ou bolacha salgada tipo cream cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar refinado, sal, amido, extrato de malte, fermento químico, aditivos alimentares. Produto deve atender a legislação

Especificação: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - biscoito ou bolacha salgada tipo cream cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar refinado, sal, amido, extrato de malte, fermento químico, aditivos alimentares. Produto deve atender a legislação vigente (RDC nº.263 de 22/09/05 - ANVISA e Portaria nº.31 de 13/01/98 - ANVISA). Serão rejeitados produtos queimados. Aparência do produto: Torrada. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 - ANVISA, Lei nº.10674/03). Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 350g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 8 kg.

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 6,15

Valor total: R\$ 615,00

Fabricante/Marca: FORTALEZA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,16

Valor total - LOTE 03 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - BISCOITOS: R\$ 615,00 - (seiscentos e quinze reais)

LOTE 04 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - TEMPEROS

8 - ALHO IN NATURA - De 1ª qualidade. Produto não deverá apresentar problemas com coloração não característica, estar machucado, perfurado, devendo estar intacto, embalados de acordo com a solicitação

L A DA SILVA PEREIRA LIMA
28.528.901/0001-70

e acondicionados em caixas próprias. Validade mínima de 180 dias da entrega do produto.

Especificação: ALHO IN NATURA - De 1ª qualidade. Produto não deverá apresentar problemas com coloração não característica, estar machucado, perfurado, devendo estar intacto, embalados de acordo com a solicitação e acondicionados em caixas próprias. Validade mínima de 180 dias da entrega do produto.

Quantidade: 300,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 37,00

Valor total: R\$ 11.100,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 37,53

9 - COLORÍFICO - Ingredientes: Urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 1

Especificação: COLORÍFICO - Ingredientes: Urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão ou saco plástico tipo fardo contendo 1 kg. Preço Por Pacote de 100g.

Quantidade: 935,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 1,15

Valor total: R\$ 1.075,25

Fabricante/Marca: BRASIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,17

10 - CONDIMENTO MISTO - Tempero misto composto por: pimenta do reino e cominho (SEM SAL). (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor marrom, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03).

Especificação: CONDIMENTO MISTO - Tempero misto composto por: pimenta do reino e cominho (SEM SAL). (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor marrom, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo de 50g a 100g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão ou saco plástico tipo fardo contendo 1 kg.

Quantidade: 935,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 2,20

Valor total: R\$ 2.057,00

Fabricante/Marca: DONA CLARA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,30

11 - EXTRATO DE TOMATE - Ingredientes: tomate, cebola, açúcar, sal, óleo de soja, salsa e cebolinha. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC Nº 272 de 22/09/05 - ANVISA). Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 340g do produto.

L A DA SILVA PEREIRA LIMA
28.528.901/0001-70

Especificação: EXTRATO DE TOMATE - Ingredientes: tomate, cebola, açúcar, sal, óleo de soja, salsa e cebolinha. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC Nº 272 de 22/09/05- ANVISA). Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 340g do produto.

Quantidade: 365,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,95

Valor total: R\$ 711,75

Fabricante/Marca: JULIETA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,00

12 - ÓLEO DE SOJA REFINADO - Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 - ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Apresentar certificado de classificação vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de

Especificação: ÓLEO DE SOJA REFINADO - Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 - ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Apresentar certificado de classificação vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 23 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). No caso de óleos vegetais deve constar, em destaque e negrito, a recomendação "Manter em local seco e longe de fonte de calor" ou a expressão equivalente sobre a conservação (de acordo com RDC nº. 270 de 22/09/05). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 20 unidades.

Quantidade: 426,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,70

Valor total: R\$ 4.132,20

Fabricante/Marca: SOYA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,84

13 - SAL REFINADO IODADO - Sal refinado, iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, fardo de 30 kg. Quantidade de iodo: mínima de 0,04 mg e máxima de 0,10

Especificação: SAL REFINADO IODADO - Sal refinado, iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, fardo de 30 kg. Quantidade de iodo: mínima de 0,04 mg e máxima de 0,10 mg por 1 g do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.

Quantidade: 280,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 1,10

Valor total: R\$ 308,00

Fabricante/Marca: FAIZAO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,15

46 - CEBOLA - Cebola branca média não amassada, com odor característico.



L A DA SILVA PEREIRA LIMA
28.528.901/0001-70

Especificação: CEBOLA – Cebola branca média não amassada, com odor característico.

Quantidade: 140,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 560,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,02

Valor total - LOTE 04 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - TEMPEROS: R\$ 19.944,20 - (dezenove mil, novecentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos)

LOTE 05 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (CARNES)

7 - PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA – sabor carnes vermelha, embalagem primaria de 400g, inviolada, registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou o armazenamento, validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por pacote.

Especificação: PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA – sabor carnes vermelha, embalagem primaria de 400g, inviolada, registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou o armazenamento, validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por pacote.

Quantidade: 778,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 4.668,00

Fabricante/Marca: CANIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,18

14 - CARNE BOVINA CORTE ACÉM - Porcionada em cubos, de aproximadamente 30g, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico

Especificação: CARNE BOVINA CORTE ACÉM - Porcionada em cubos, de aproximadamente 30g, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. em pacotes de 1 kg, devidamente selada, contendo número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF, com especificação de peso, validade, do produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 6 meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 1300,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 38,00

Valor total: R\$ 49.400,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

L A DA SILVA PEREIRA LIMA
28.528.901/0001-70

Valor de referência: R\$ 39,13

15 - CARNE MOÍDA - Com no máximo 0,5% de gordura, com aspecto firme, na cor vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, acondicionamento em embalagem plástica de 500g, congelada, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e carimbos oficiais de acordo com as P

Especificação: CARNE MOÍDA - Com no máximo 0,5% de gordura, com aspecto firme, na cor vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, acondicionamento em embalagem plástica de 500g, congelada, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e carimbos oficiais de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA No. 304 de 22/04/96 e no.145 de 22/04/98, da resolução ANVISA No.105 de 19/05/99. Validade a vencer de no mínimo 3 meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 1590,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,50

Valor total: R\$ 13.515,00

Fabricante/Marca: GOSTOSINHA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,02

16 - BISTECA SUÍNA - Porcionada em bifes de aproximadamente 180g a 200g, proveniente do corte central da parte do dorso do porco, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acond

Especificação: BISTECA SUÍNA - Porcionada em bifes de aproximadamente 180g a 200g, proveniente do corte central da parte do dorso do porco, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. em pacotes de 1 kg, devidamente selada, contendo número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF, com especificação de peso, validade, do produto e marca/procedência, organizadas em caixas de 10 a 20 kg. Validade a vencer de no mínimo 6 meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 350,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 20,00

Valor total: R\$ 7.000,00

Fabricante/Marca: GOSTOSINHA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,25

Valor total - LOTE 05 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (CARNES): R\$ 74.583,00 - (setenta e quatro mil, quinhentos e oitenta e três reais)

LOTE 06- GÊNEROS ALIMENTÍCIOS AVES, OVOS E ENLATADOS

L A DA SILVA PEREIRA LIMA
28.528.901/0001-70

17 - FRANGO CONGELADO - Cada unidade deve pesar entre 01 a 02 kg, em embalagem primaria transparente constando data de validade, registro no órgão competente (SIM, SIF OU IMA), valores nutricionais, o produto deverá ser congelado. Deve apresentar odor agradável, cor característica, consistência firme, n

Especificação: FRANGO CONGELADO - Cada unidade deve pesar entre 01 a 02 kg, em embalagem primaria transparente constando data de validade, registro no órgão competente (SIM, SIF OU IMA), valores nutricionais, o produto deverá ser congelado. Deve apresentar odor agradável, cor característica, consistência firme, não apresentar manchas escuras ou esverdeadas. NÃO TEMPERADO. Validade a vencer de no mínimo 6 meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 1600,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 14,50

Valor total: R\$ 23.200,00

Fabricante/Marca: REGINA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,97

18 - MILHO VERDE EM CONSERVA; LATA OU SACHÊ COM 200G Milho verde em conserva; simples; grãos inteiros; imerso em liquido; tamanho e coloração uniformes; acondicionado em lata ou sachê sem adição de sal ou açúcar. Validade a vencer de no mínimo 6 meses contados a partir da data de entrega.

Especificação: MILHO VERDE EM CONSERVA; LATA OU SACHÊ COM 200G Milho verde em conserva; simples; grãos inteiros; imerso em liquido; tamanho e coloração uniformes; acondicionado em lata ou sachê sem adição de sal ou açúcar. Validade a vencer de no mínimo 6 meses contados a partir da data de entrega.

Quantidade: 177,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,30

Valor total: R\$ 584,10

Fabricante/Marca: FUGINE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,84

19 - FRANGO (PEITO SEM OSSO) - CONGELADO, com adição de água de no máximo 6%, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, con

Especificação: FRANGO (PEITO SEM OSSO) - CONGELADO, com adição de água de no máximo 6%, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo pacotes de 1kg, acondicionados em caixas lacradas com 10kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 735,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 23,00

Valor total: R\$ 16.905,00

Fabricante/Marca: REGINA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,66

L A DA SILVA PEREIRA LIMA
28.528.901/0001-70

20 - OVO DE GRANJA - Ovo de galinha branco médio in natura. Apresentados em bandejas com 12 OU 06 unidades. Apresentar na embalagem a data da classificação e da validade.

Especificação: OVO DE GRANJA - Ovo de galinha branco médio in natura. Apresentados em bandejas com 12 OU 06 unidades. Apresentar na embalagem a data da classificação e da validade.

Quantidade: 588,0

Unidade: Dúzia

Valor unitário: R\$ 14,00

Valor total: R\$ 8.232,00

Fabricante/Marca: COCORICO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,83

21 - SARDINHA EM ÓLEO - Sardinha em lata preparada com pescado fresco, em latas de 125g, limpo, eviscerado, cozido. Imersa em óleo comestível. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto.

Especificação: SARDINHA EM ÓLEO - Sardinha em lata preparada com pescado fresco, em latas de 125g, limpo, eviscerado, cozido. Imersa em óleo comestível. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses.

Quantidade: 868,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 4,30

Valor total: R\$ 3.732,40

Fabricante/Marca: CABO VERDE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,70

Valor total - LOTE 06- GÊNEROS ALIMENTÍCIOS AVES, OVOS E ENLATADOS: R\$ 52.653,50 - (cinquenta e dois mil, seiscentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos)

LOTE 07 - HORTIFRUTI

22 - BANANA PRATA - Banana Prata in natura, NÃO AMASSADA, livre de insetos, microrganismo, areia ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana, sem utilização de métodos artificiais para indução do processo de maturação da banana.

Especificação: BANANA PRATA - Banana Prata in natura, NÃO AMASSADA, livre de insetos, microrganismo, areia ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana, sem utilização de métodos artificiais para indução do processo de maturação da banana.

Quantidade: 1100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 6.600,00

L A DA SILVA PEREIRA LIMA
28.528.901/0001-70

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,53

23 - BATATA INGLESA - Batata inglesa média não amassada, com odor característico.

Especificação: BATATA INGLESA - Batata inglesa média não amassada, com odor característico.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,50

Valor total: R\$ 8.500,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,06

24 - CENOURA - Frescas, de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações.

Especificação: CENOURA - Frescas, de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações.

Quantidade: 140,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 1.120,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,26

25 - LARANJA - de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Especificação: LARANJA - de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Quantidade: 937,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 9.370,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,55

26 - MAÇÃ - in natura, sem apresentar avarias de casca, fresca, com grau de maturação adequado para o consumo. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre, insetos, parasitas e larvas.

Especificação: MAÇÃ - in natura, sem apresentar avarias de casca, fresca, com grau de maturação adequado para o consumo. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre, insetos, parasitas e larvas.

L A DA SILVA PEREIRA LIMA
28.528.901/0001-70

Especificação: MAMÃO - Melão fresco com maturação adequada ao consumo, com aspecto, cor, cheiro e sabor característico, com polpa firme e intacta, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente e livre de resíduos de fertilizantes. Acondicionado em saco plástico atóxico, transparente e resistente, devendo estes ser transportados de forma adequada.

Quantidade: 780,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 5.460,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,39

31 - TOMATE - Tomate comum, fresco, não amassado, aspecto sensorial em bom estado de conservação, livre de insetos, microrganismo, areia ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana.

Especificação: TOMATE - Tomate comum, fresco, não amassado, aspecto sensorial em bom estado de conservação, livre de insetos, microrganismo, areia ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana.

Quantidade: 180,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,70

Valor total: R\$ 1.746,00

Fabricante/Marca: PRODUTOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,21

Valor total - LOTE 07 - HORTIFRUTI: R\$ 47.069,00 - (quarenta e sete mil e sessenta e nove reais)

LOTE 08 - PÃO

32 - PÃO HOT-DOG PCT DE 400G/ 10 UNID - Produto tipo para cachorro quente, íntegro, sem umidade, com textura e sabor característico, não deve ter sabor amargo ou azedo. Livre de fungos e impurezas. Rótulo com informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade, assim como a forma de armazen

Especificação: PÃO HOT-DOG PCT DE 400G/ 10 UNID - Produto tipo para cachorro quente, íntegro, sem umidade, com textura e sabor característico, não deve ter sabor amargo ou azedo. Livre de fungos e impurezas. Rótulo com informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade, assim como a forma de armazenamento antes ou após a abertura do pacote. Com validade mínima de 10 dias a partir da data de fornecimento.

Quantidade: 1170,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 7.020,00

Fabricante/Marca: PAO NOSSO

Modelo: --

L A DA SILVA PEREIRA LIMA
28.528.901/0001-70

Valor de referência: R\$ 6,16

Valor total - LOTE 08 - PÃO: R\$ 7.020,00 - (sete mil e vinte reais)

LOTE 09 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS

33 - FEIJÃO CARIOCA - Grupo I. Classe: cores. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN nº12 de 28/03/08 MAPA. Deverá ser entregue Certificado de classificação vegetal realizado por órgão cre

Especificação: FEIJÃO CARIOCA - Grupo I. Classe: cores. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN nº12 de 28/03/08 MAPA. Deverá ser entregue Certificado de classificação vegetal realizado por órgão credenciado ao MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo 30kg. Validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.

Quantidade: 525,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 5.250,00

Fabricante/Marca: NARCIZO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,11

34 - FLOCOS DE MILHO - Amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem adição de sal, embalagem resistente podendo ser transparente ou não de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamen

Especificação: FLOCOS DE MILHO - Amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem adição de sal, embalagem resistente podendo ser transparente ou não de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.

Quantidade: 1775,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 1,80

Valor total: R\$ 3.195,00

Fabricante/Marca: BONOMILHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,90

35 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Tipo fino, pasteurizado, de farinha de trigo especial, aspecto, odor, sabor e

L A DA SILVA PEÑEIRA LIMA
28.528.901/0001-70

cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02,

Especificação: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE – Tipo fino, pasteurizado, de farinha de trigo especial, aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 5 kg.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 3,70

Valor total: R\$ 3.700,00

Fabricante/Marca: VITAFLOK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,72

36 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE SEM GLÚTEN - PCTS DE 500G - Macarrão isento de glúten, de fécula de batata, de arroz ou outros, embalado em saco resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g, com identificação na embalagem dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabri

Especificação: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE SEM GLÚTEN - PCTS DE 500G - Macarrão isento de glúten, de fécula de batata, de arroz ou outros, embalado em saco resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g, com identificação na embalagem dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade especificada. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto.

Quantidade: 50,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 7,10

Valor total: R\$ 355,00

Fabricante/Marca: URBANO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,20

37 - CAFÉ EM PÓ - Café, tipo moído, torrado, extra, embalagem aluminizada interna e externa, embalagem de 250g contendo (selo da ABIC) produto com o Certificado de Participação no Programa Permanente de Pureza do Café - ABIC. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto.

Especificação: CAFÉ EM PÓ - Café, tipo moído, torrado, extra, embalagem aluminizada interna e externa, embalagem de 250g contendo (selo da ABIC) produto com o Certificado de Participação no Programa Permanente de Pureza do Café - ABIC. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto.

Quantidade: 20,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 14,00

Valor total: R\$ 280,00

Fabricante/Marca: KIMIMO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,50

38 - MACARRÃO; FORMATO PARAFUSO; EMBALAGEM COM 500 GRAMAS Macarrão; massa alimentícia; seca; formato parafuso; para macarronada; cor amarela; sabor próprio; obtida pelo amassamento da farinha de trigo enriquecida de ferro e ácido fólico, ovos e demais substâncias permitidas; isenta de corantes artificia

L A DA SILVA PEREIRA LIMA
28.528.901/0001-70

Especificação: MACARRÃO; FORMATO PARAFUSO; EMBALAGEM COM 500 GRAMAS Macarrão; massa alimentícia; seca; formato parafuso; para macarronada; cor amarela; sabor próprio; obtida pelo amassamento da farinha de trigo enriquecida de ferro e ácido fólico, ovos e demais substâncias permitidas; isenta de corantes artificiais, sujidades e parasitas, admitindo umidade máxima 13%; acondicionada em saço plástico transparente e atóxico, pesando 500 grs.

Quantidade: 465,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 5,10

Valor total: R\$ 2.371,50

Fabricante/Marca: VITARELA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,19

39 - AÇÚCAR CRISTAL - origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº. 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos

Especificação: AÇÚCAR CRISTAL - origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº. 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saço plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: sacos plásticos tipo fardo contendo 30 kg. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.

Quantidade: 900,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 4.500,00

Fabricante/Marca: AGROVALE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,10

40 - ADOÇANTE - UNIDADE DE 80 mL - adoçante dietético, à base de edulcorante natural (100% ESTÉVIA), líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, contendo 80 ml, com identificação na embalagem dos ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. v

Especificação: ADOÇANTE - UNIDADE DE 80 mL - adoçante dietético, à base de edulcorante natural (100% ESTÉVIA), líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, contendo 80 ml, com identificação na embalagem dos ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,80

Valor total: R\$ 49,00

Fabricante/Marca: ADOCIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,00

L A DA SILVA PEREIRA LIMA
28.528.901/0001-70

41 - AVEIA - CAIXA DE 165G - Aveia em flocos finos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 165g, com identificação na embalagem dos ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mí

Especificação: AVEIA - CAIXA DE 165G - Aveia em flocos finos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 165g, com identificação na embalagem dos ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,27

Valor total: R\$ 188,10

Fabricante/Marca: YORK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,37

42 - ARROZ POLIDO T-1 - Arroz Polido, T-1, longo fino, branco, embalagem primária de 1,0 kg em fardos de 20 à 30kg, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apres

Especificação: ARROZ POLIDO T-1 - Arroz Polido, T-1, longo fino, branco, embalagem primária de 1,0 kg em fardos de 20 à 30kg, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica / indústria - conforme resoluções - RDC nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução - RDC nº. 275, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA).

Quantidade: 1675,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,80

Valor total: R\$ 13.065,00

Fabricante/Marca: CAÇAROLA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,92

43 - ARROZ PARBOILIZADO, T- 1, longo fino, embalagem primária de 1 kg em fardos de 10 à 30kg, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do certificado

L A DA SILVA PEREIRA LIMA
28.528.901/0001-70

Especificação: ARROZ PARBOILIZADO, T- 1, longo fino, embalagem primária de 1 kg em fardos de 10 à 30kg, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade com as amostras comprovantê do responsável técnico da fábrica / indústria - conforme resoluções - RDC nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução - RDC nº. 275, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA).

Quantidade: 1700,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,75

Valor total: R\$ 9.775,00

Fabricante/Marca: CAÇAROLA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,83

44 - ARROZ INTEGRAL - Longo, fino, tipo 1 integral. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento). Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.

Especificação: ARROZ INTEGRAL - Longo, fino, tipo 1 integral. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento). Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.

Quantidade: 5,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,35

Valor total: R\$ 41,75

Fabricante/Marca: REALEZA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,45

45 - LEITE EM PÓ INTEGRAL. Mistura em pó para preparo de leite instantâneo. Produto constituído dos seguintes ingredientes: Produto deverá seguir a legislação vigente (RDC nº. 273 de 22/09/05 - ANVISA, Portaria nº.31 de 13/01/98). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 200g do produto. Embalagem secundária: saco de papelão fechado com fita adesiva contendo 10 kg.

Especificação: LEITE EM PÓ INTEGRAL. Mistura em pó para preparo de leite instantâneo. Produto constituído dos seguintes ingredientes: Produto deverá seguir a legislação vigente (RDC nº. 273 de 22/09/05 - ANVISA, Portaria nº.31 de 13/01/98). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 200g do produto. Embalagem secundária: saco de papelão fechado com fita adesiva contendo 10 kg.

Quantidade: 2500,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,60

Valor total: R\$ 26.500,00

Fabricante/Marca: CAMPONESA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,80



L A DA SILVA PEREIRA LIMA
28.528.901/0001-70

Valor total - LOTE 09 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS: R\$ 69.270,35 - (sessenta e nove mil, duzentos e setenta reais e trinta e cinco centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 276.123,55 (duzentos e setenta e seis mil, cento e vinte e três reais e cinquenta e cinco centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 29 de Janeiro de 2025 às 10:26

Dados do Usuário:

Usuário logado comb: L

E-mail: CASA.RUA31@HOTMAIL.COM

CPF/MF: 28.528.901/0001-70